UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

Av. da Universidade, 2683 - Benfica

CEP 60020-181 - Fortaleza - CE

Fone: +55 (85) 3366 7600/ dirch@ufc.br

Portaria nº 080/CH/2018

Fortaleza, 26 de abril de 2018.

           A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal do Ceará,

Professora Vládia Maria Cabral Borges, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, bem como tendo em vista o que consta no memorando nº 40/2018/DCINF

/CH/REITORIA, de 25 de abril de 2018,

            RESOLVE:

               Art 1º Tornar sem efeito Portaria nº 252/CH/2017, de 19 de setembro de 2018.

   Art 2º Designar Isaura Nelsivânia Sombra Oliveira como representante do

colegiado do Departamento de Ciências da Informação junto ao Conselho do Centro de

Humanidades para o período de abril de 2018 a abril de 2020.

[ORIGINAL ASSINADO]

Prof.ª Vládia Maria Cabral Borges
Diretora do Centro de Humanidades